
UCHWAŁA NR LIV/479/2022 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w przedmiocie powierzenia Gminie Stawiguda 
realizacji zadania własnego Gminy Olsztynek w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze gminy Olsztynek 

Na podstawie art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy 
Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w przedmiocie powierzenia Gminie Stawiguda 
realizacji zadania własnego Gminy Olsztynek w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego  
na obszarze gminy Olsztynek. 

2. Przejęcie przez Gminę Stawiguda zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia 
międzygminnego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Stawiguda do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/479/2022 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 27 października 2022 r. 

 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ………………….. r. 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Stawiguda z siedzibą w Stawigudzie przy ulicy Olsztyńskiej10, 11-034 Stawiguda 

reprezentowaną przez: 

1. Michała Kontraktowicza – Wójta Gminy Stawiguda 

przy kontrasygnacie Pani Renaty Wieczorek – Skarbnika Gminy 

a 

Gminą Olsztynek z siedzibą w Olsztynku przy ulicy Ratusz 1, 11-015 Olsztynek 

reprezentowaną przez: 

1. Roberta Waraksę – Burmistrza Olsztynka 

przy kontrasygnacie Pani Marty Gola – Skarbnika Miasta 

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 4 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) w wykonaniu uchwały 
nr ... Rady Gminy Stawiguda z dnia … w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie 
powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania własnego Gminy Olsztynek w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Olsztynek i uchwały nr ... Rady Miejskiej w Olsztynku 
z dnia ... w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie powierzenia Gminie Stawiguda 
realizacji zadania własnego Gminy Olsztynek w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na obszarze gminy Olsztynek strony niniejszego Porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Olsztynek powierza, a Gmina Stawiguda przyjmuje do realizacji zadanie własne Gminy 
Olsztynek w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich  
na obszarze Gminy Olsztynek. 

2. Wykaz i przebieg linii komunikacyjnych na terenie Gminy Olsztynek zawiera załącznik nr 1 
do porozumienia. 

§ 2. 1. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Olsztynek będzie Gmina 
Stawiguda, w zakresie linii określonych w załączniku nr 1 do Porozumienia. 

2. Operatorem publicznego transportu zbiorowego będzie Usługi Transportowe Kamil Krzemiński Sp. 
z o.o. z siedzibą w Olsztynie, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 75B, 10-449 Olsztyn, Nr KRS 0000979095, NIP 
739 39 69 918, REGON 522422671 (zwany dalej w treści Porozumienia Operatorem), z którym Gmina 
Stawiguda posiada zawartą w dniu 5 lipca 2022 r. umowę nr GK.272.1.20.2022 o świadczenie usług w gminnej 
komunikacji publicznej na terenie Gminy Stawiguda – linia S6. 

3. Ceny biletów, zwolnienia, ulgi i opłaty dodatkowe ustala Gmina Stawiguda. 

§ 3. 1. Gmina Olsztynek w uzgodnieniu z Gminą Stawiguda i Operatorem, ustala na swoim obszarze zakres 
usług komunikacyjnych stosownie do potrzeb mieszkańców i możliwości finansowych, w szczególności Gmina 
Olsztynek: 

1) określa przebieg linii komunikacyjnych na swoim obszarze terytorialnym, ilość kursów, usytuowanie 
przystanków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 1



2) uzgadnia szczegółowe rozkłady jazdy opracowane przez Operatora na liniach komunikacyjnych objętych 
Porozumieniem. 

2. Propozycje Gminy Olsztynek dotyczące zmian przebiegu linii komunikacyjnych, ilości kursów, 
usytuowania przystanków, długości tras oraz rozkładów jazdy wymagają formy pisemnej poprzez zmianę 
załącznika nr 1 do Porozumienia; przy czym, mogą być wprowadzone po dokonaniu zmiany umowy 
wykonawczej zawartej pomiędzy Organizatorem i Operatorem oraz po zatwierdzeniu zmian w Zaświadczeniu 
na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego, wydanego przez Wójta Gminy Stawiguda na podstawie 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.). 

3. Zmiana ilości wozokilometrów na terenie Gminy Olsztynek będzie miała wpływ na zwiększenie 
lub zmniejszenie kwoty dotacji. 

§ 4. Gmina Olsztynek we własnym zakresie i na własny koszt zobowiązuje się na własnym terenie do: 

1) utrzymania właściwego stanu dróg i pętli autobusowych zarządzanych przez Gminę Olsztynek; 

2) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych oraz remontu wiat przystankowych; 

3) oznakowania przystanków komunikacyjnych znakami drogowymi pionowymi; 

4) budowy zatok i pętli autobusowych oraz zakupu i montażu wiat przystankowych w przypadku zaistnienia 
takiej potrzeby. 

§ 5. Gmina Stawiguda jako Organizator publicznego transportu zbiorowego zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 

2) opracowania rozkładów jazdy w uzgodnieniu z Gminą Olsztynek; 

3) oceny i kontroli realizacji usług przez Operatora publicznego transportu zbiorowego. 

§ 6. 1. Gmina Olsztynek nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i nie wykonanie kursów 
spowodowane brakiem przejezdności dróg. 

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami tzw. siły wyższej (np. klęski żywiołowe, 
strajki, blokady dróg, powódź, awarie, okoliczności związane z epidemią lub stanem zagrożenia epidemicznego 
itp.) Gmina Stawiguda może wprowadzić zmiany rozkładów jazdy, tras linii komunikacyjnych, lokalizacji 
przystanków, zawieszać linie bez konieczności uzgadniania tych kwestii z Gminą Olsztynek. 

3. Powiadomienie Gminy Olsztynek o powyższych poczynaniach, spowodowanych siłą wyższą, nie będzie 
traktowane jako nienależyte wykonanie Porozumienia. 

§ 7. Wykaz przystanków komunikacyjnych i dworców, udostępnionych operatorowi i przewoźnikom, 
warunki i zasady ich użytkowania oraz opłaty za korzystanie z tych obiektów każda Strona Porozumienia 
określi dla swojego obszaru administracyjnego. 

§ 8. 1. Strony ustalają, że Gmina Olsztynek będzie przekazywała Gminie Stawiguda środki finansowe  
za przewozy w wysokości: 

1) 100% kwoty wyliczonej jako iloczyn wozokilometrów i stawki za jeden wozokilometr wykonany 
w granicach administracyjnych gminy Olsztynek; 

2) 50% kwoty wyliczonej jako iloczyn wozokilometrów i stawki za jeden wozokilometr wykonany 
w granicach administracyjnych miasta Olsztyn. 

2. Wysokość środków finansowych Gminy Olsztynek dla Gminy Stawiguda jest zależna od ilości kursów 
uzgodnionych z Gminą Olsztynek. 

3. Szacowany koszt miesięczny Gminy Olsztynek wynosi: 

1) w październiku: 5 587,72 zł; 

2) w listopadzie: 4 741,09 zł; 

3) w grudniu: 5 418,39 zł. 

4. Środki finansowe będą przekazywana na rachunek bankowy Gminy Stawiguda na podstawie ... 

w terminie 14 dni od otrzymania dokumentu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Porozumienie zawiera się na czas określony, począwszy od dnia podpisania do 31 grudnia 
2022 r. z możliwością wydłużenia okresu obowiązywania na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia. 

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

3. Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie, bez terminu wypowiedzenia, za zgodą obu stron. 

§ 10. 1. Osobą odpowiedzialną za kontakt z ramienia Gminy Stawiguda będzie ... . 

2. Osobą odpowiedzialną za kontakt z ramienia Gminy Olsztynek będzie ... . 

§ 11. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 12. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron Porozumienia. 

§ 13. Zawarte porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 
 
 
Gmina Stawiguda       Gmina Olsztynek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do Porozumienia międzygminnego z dnia ... r. 

zawartego pomiędzy Gminą Stawiguda a Gminą Olsztynek 

 

 

Wykaz i przebieg linii komunikacyjnej S6 według stanu na dzień zawarcia Porozumienia na terenie Gminy 
Olsztynek 

Lp. Numer linii Przebieg linii komunikacyjnej Szacowana ilość 
wozokilometrów 

1 S6 

S6 Olsztynek – Stawiguda – Olsztyn (Olsztynek Zamek – Olsztynek – 
Olsztynek Skansen – Gryźliny Pętla – Gryźliny Baczewskiego – Gryźliny 

Kolonia – Zezuj – Miodówko – Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła – 
Dorotowo – Dorotowo Rybaczówka – Tomaszkowo – Bartąg Kościół – Bartąg 

Zajazd – Bartąg Kolonia) 
48 

 
 
 

Gmina Stawiguda       Gmina Olsztynek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W przedmiotowej uchwale proponuje się przejęcie przez Gminę Stawiguda zadania w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcia z Gminą Olsztynek porozumienia międzygminnego w sprawie 
wspólnej realizacji komunikacji celem zintegrowania oferty przewozowej oraz ujednolicenia funkcji 
organizatorskich w transporcie zbiorowym na obszarze gminy, która zawarła porozumienie. 

Możliwość zawierania pomiędzy gminami porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia jednej 
z nich określonych przez nie zadań publicznych, została wprowadzona mocą art. 74 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym. Z kolei w art. 74 ust. 2 ustawodawca wskazał, że gmina wykonująca zadania 
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Dla rozpatrywania sprawy istotne znaczenie ma także regulacja art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym, zgodnie z którym organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej 
„organizatorem”, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina: 

a. na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 

b. której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między 
gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich,  
na obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 

Na mocy tego przepisu prawa funkcję organizatora, o ile zostało zawarte odpowiednie porozumienie, może 
wykonywać gmina, która przejęła realizację tego zadania. 

Na mocy zawartego porozumienia Gmina Stawiguda przejmuje od Gminy Olsztynek zadanie w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego, a Gmina zobowiązują się do partycypacji w kosztach 
związanych z jego realizacją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293D47BA-1E81-42BB-BA92-1F5B889E7D37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13

	Zalacznik 1.Załącznik nr 1
	Uzasadnienie



